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Det kanske kan ses som lite 
tidigt att önska God Jul och 
Gott Nytt år redan nu, men 
vi kan konstatera att vi inte 
har många tillfällen kvar att 
träffas innan det är dags att 
gå på lite ledighet. Det är helt 
enkelt bäst att skicka en liten 
hälsning när man har chan-
sen. 

Vilket år vi har haft! Från ja-
nuari och ända in i kaklet har 
det varit och är hög aktivitet 
som råder. Vi har levererat 
mängder med motioner, 
interpellationer, frågor, in-
sändare och artiklar. Vi har 
haft rikspolitiker på besök 
och intressanta gäster på våra 
möten.

I den grupp som vi benämner 
som ”Stora KF-gruppen” 
sitter 37 personer. Det är 
våra folkvalda i Kommun-
fullmäktige och ledamöter 

och ersättare i nämnder. Vi 
har träffats minst en måndag 
i månaden och debatterna 
och samtalen har gått varma. 
Vi har stött och blött våra 
förslag så att de ska bli så bra 
och skarpa som möjligt. Det 
är ett glödande engagemang 
och Socialdemokraterna är 
sällan tysta i något forum.

Vi ser fram emot 2024 och 
siktar på att hålla aktivi-
tetsnivån uppe på samma 
höga nivå. Vi märker att det 
är uppskattat hos väljare i 
Kungsbacka och vi får fak-
tiskt emellanåt lite beröm av 
motståndare även om vi är 
lite jobbiga. 

Jag hoppas ni alla får en skön 
ledighet över åtminstone 
delar av jul och nyår och jag 
vill uppmana er att höra av er 
till mig om det är något ni vill 
bolla eller framföra.

Med det önskar jag er en 
riktigt fin jul och ett härligt 
nyårsfirande!

//Magdalena

Kalendarium 2024
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2024-01-01 
  15 18:00 AK styrelsen
  22 18.00 KF-gruppen
  29 18:00 Medlemssmöte

2024-02-01 
  07 18:00 Öppet möte
  12 18:00 AK styrelsen
  19 18.00 KF-gruppen

2024-03-01
  11 18:00 AK styrelsen
  14 18:00 Årsmöte
  18 18.00 KF-gruppen
  20 18.00 EU studier 1/2

2024-04-01 
  15 18:00 AK styrelsen
  22 18.00 KF-gruppen
  23 18.00 EU studier 2/2

2024-05-01 11:00 1 majfirande
  20 18:00 AK styrelsen
  27 18.00 KF-gruppen

2024-06-01
  10 18:00 AK styrelsen
  11 18:00 Medlemsmöte
  

Datum  Tid Aktivitet    Datum  Tid Aktivitet

Medlemsmöten som arrangeras av utskotten meddelas senare.

Utskotten är:

Fritid och Utbildningsutskottet: Kultur & fritid, Förskola & Grundskola samt 

Gymnasium & Arbetsmarknad

Sociala utskottet: Vård & Omsorg och Individ & familjeomsorg

Samhällsbyggnadsutskottet: Service, Teknik, Bygg & Miljö, Eksta, Kommunstyrelsen

Fackliga utskottet

Kyrkoutskottet
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God Jul hälsning från kommunalrådet

Magdalena Sundqvist (S) 
Oppositionsråd
0734-696966
magdalena.sundqvist@kungsbacka.se
Facebook: Magdalena Sundqvist
Instagram: 
oppositionsrad_i_kungsbacka

7 februari kl 18, ABF
Tema - Sjukvårdsstruktur och nära vård

Gäst: Lise-Lotte Bensköld Olsson, Regionsråd (S)

Öppet möte Inbjudan 



Höstkampanj 
Stort tack till alla för ert 
engagemang och arbete 
under höstkampanjen!
Tillsammans knackade vi 
400 dörrar, genomförde 
200 samtal och delade ut
1528 flygblad.
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Helgen den 11-12 november var det åter dags 
för partiet att ordna ett verksamhetsforum, 
där glada Socialdemokrater träffades för att 
förkovra sig och umgås. Tidigare år har detta 
skett med samtliga partidistrikt i Sverige, 
men nytt för i år var att detta var uppdelat. 
Deltagande var politiker från Halland, Västra 
Götaland samt Värmland. Vi från Kungs-
backa som var på plats i Karlstad var ordfö-
rande Helen Ung Le samt vice ordförande 
Jonas Strand. 

Forumet inleddes med att tidigare minister Lena 
Hallengren höll tal där hon tryckte på vikten av att vi 
lyssnar mer på våra väljare samt diskutera de samhälls-
problemen vi se. Vi politiker tenderar att istället kom-
ma med lösningar. Även om att många i Sverige idag 
har en tuff  vardag samt hushållsekonomi. Slutligen 
ville Lena skicka med oss att trots bra läge i opinionen 
så är inget klart, utan det är först på valdagen 2026 
som vi kan luta oss tillbaka.

Därefter tog partiets facklig-politiska ombudsman 
Eva Vikmång över för att tala om vikten av fack-
lig-politisk samverkan.  I valet 2022 fortsatte andelen 
LO-väljare som röstade på S att minska. Detta möns-
ter måste vi gemensamt ändra på. Viktigt att vi på alla 
nivåer kontaktar och samverkar med fackliga före-
trädare för diskutera vilka frågor som är viktiga för 
respektive grupp.

Hilda Pöldma som är ombudsman 
för partiet centralt, gick därefter ige-
nom det nya ringverktyget som par-
tiet kommer använda sig utav framö-
ver. Verktyget var mycket enkelt och 
pedagogiskt och kommer helt klart 
underlätta att kontakta våra väljare. 

Partiets presschef  Odd Guteland 
tryckte på att vi i Sverige i dagsläget 
har en svag högerregering som släppt 
fram SD och gett dem makt. Parti-
et ser numera SD som sin huvud-
motståndare. Även om har har bra 
stöd i opinionen i dagsläget samt 
hög trovärdighet inom många olika 

politik-om-
råden så gör 
vi historiskt 
alltid dåliga 
EU-val. So-
cialdemokra-
terna kommer 
bland annat 
kommunicera 
att Sverige blir 
allt fattigare 
och farliga-
re. Odd gick 
även igenom 
statistik samt 
hur partiet 
planerar sin kommunikation framöver.

Därefter gick partiets organisationschef  Joachim Jo-
hansson igenom partiets valplan samt mellanvalsstra-
tegi. Joachim lyfte bland annat vikten av att rekrytera 
nya medlemmar, att jobba med lokala ledare samt att 
sätta mätbara mål inför 2026.

Efter två fullsmäckade dagar lämnade bussen Karlstad 
för denna gång och vi var ett antal trötta hallänning-
ar som  begav oss hemåt fulla med ny energi och ny 
kunskap.

/Jonas Strand

Rapport från verksamhetsforum  
i Karlstad november 2023

Dörrknackning  
i Tölö. 16 okt

Dörrknackning i Valda. 30 okt

Gerilla 3 okt

Gerilla 3 okt

Hallandsrepresentanter på verksamhetsforum
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Kerstin Tegnér från FUB och Ivan Stipic, 
förvaltningschef  för förvaltningen Individ och 
familjeomsorg deltog på det öppna mötet. Det 
var en livlig diskussion om bl a boendefrågor, 
verksamhetens bemanning inom bl a daglig 
verksamhet ock gruppboende och inte minst 
färdtjänst.

Öppet möte 18 okt  



Medlemsmöte 26 oktober
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Under medlemsmötet fick 
deltagarna en genomgång 
av samhällsbyggnadsutskot-
tet. det handlar bland annat 
om service kring byggan-
der, vatten, sopor, gator, 
avlopp bredband etc. Man 
leverera även sådant som 
IT, mat, städ, bygglov, färd-
tjänst, snöröjning etc, både 
internt till verksamheter i 
kommunen men också till 
medborgarna.

Utskottet hade bjudit in Christer Ki-
lersjö som är VD för Eksta Bostad 
AB. Bolaget ägs helt av kommunen 
och förvaltar ca 3300 hyresrätter i 
olika former samt äldreboenden, 
förskolor, skolor och några kom-
mersiella lokaler i bostadsområde-
na.  Hyresrätterna består inte bara 
av klassiska lägenhet i flerfamiljshus 
utan kan vara i form av tex radhus.  
Idag står runt 7000 i kö för lägen-
het men trots det så blir det ingen 
färdigställd hyresrätt detta år. Det 
närmsta är bygget som pågår i Fril-
lesås där 26 lägenheter färdigställs 
under nästa år. Eksta köper även in 
egen mark som man förädlar på så 
sätt att man gör den byggbar genom 
att planera och få bygglov. I bolaget 
arbetar ca 50 anställda.

Ekstad tempohus dotterbolag bild-
ades för 5 år sedan. Syfte var då 
att ta emot de flyktingar som kom. 
Dessa hus kommer nu att övergå till 
vanliga hyresrätter. Man ser bland 
annat på hur man kan hjälpa dem 
som inte har tak över huvud efter 
att asyltiden är över. 

Eksta samarbetar med Teknikpro-
grammet på Aranäsgymnasiet och 
även med Chalmers. Man jobbar 

tillsammans kring energiåtgång och 
hur man kan vara klimatsmarta. 
Samarbetet har varat i många år så 
idag har man provat, utvecklat och 
förfinat sitt energikoncept under 30 
år.

Utmaningar framöver menar Chris-
ter handlar bland annat om ränt-
euppgången och de dubblerade 
kostnaderna som kommer av det. 
Byggkostnader i Sverige ligger högst 
i förhållande till norra Europa.  
Miljökrav, byggregler, kallt klimat, 
tillgänglighetskrav, ljud, ljus etc som 
är kopplat till hög byggnadsstandard 
är en utmaning. Summan av goda 
intentioner blir kostsamt, säger 
Christer.

Ett sätt att bygga billigt som Chris-
ter ser som intressant är Kombo-
hus, fasta produkter som man inte 
kan justera i och som ger ett billigt 
alternativ. Det gäller dock att detalj- 
planer inte är för smala utan mer 
flexibla för att man mer ska kunna 
bygga på det viset. 

På frågan från publiken vad Christer 
skulle vilja se för att byggandet skul-
le förenklas tar han upp detaljplaner. 
Det behöver finnas färdiga detalj- 
planer tidigt för då kan man starta 
när man kan/vill börja. Processen är 
så lång så ska man minska byggtid så 
hade det varit en lösning. Detaljplan 
kan idag pågå i 10 år innan bygglov 
på plats för byggstart. 

En risk som han ser med detta är 
dock att oseriösa byggare skul-
le kunna utnyttja om planen ligger 
klar innan man vet vad som kom-
mer att byggas. Det behöver beaktas 
och finnas en strategi för hur man 
kan undvika. Generellt så är det 
en svag produktivitetsutveckling i 
byggbranschen till skillnad från ex 

handel, finans/försäkringar eller till-
verkningsindustri. Samtidigt finns 
en hög efterfrågan som driver kost-
nadsökningar. Christer skulle önska 
att fler tänkte nytt men istället gör 
man som alltid för att det fungerar, 
och det gör att utvecklingen inte går 
så fort.

I utvecklingen av byggbranschen be-
höver hållbarhet ur både social, eko-
nomisk och ekologiskt perspektiv 
lyftas mer. Chalmers är spjutspetsar 
inom hållbarhet och experimente-
rar med tex isolering i mellanväggar 
där man använder både hampa och 
svamp. Återbruk är också viktigt ur 
ett miljöhänseende. Det finns idag 
mycket studier att hämta inspira-
tion och testa nytt utifrån. Återbruk 
har dock ett problem med bygglov 
där man kanske inte hittar exakt det 
som är på ritningen så här behöver 
byggloven hänga med i utveckling-
en. Trähus är ett annat område som 
ligger i tiden för att undvika betong. 

Idag energidriver solceller 15% av 
Eksta-husen. Tyvärr är det dyrt att 
installera så det tar tid att få ekono-
mi i det. Eksta har varit duktiga på 
energi men inte tänkt så mycket på 
vatten. Vattentaxan kommer att gå 
upp så det behovs innovation även 
inom det området. De tittar just nu 
runt efter andra som testat olika lös-
ningar för att se vad de kan prova i 
sina anläggningar.

Eksta som ett kommunalt bolag tar 
extra mycket ansvar för de som bor 
i deras hus. De har bland annat soci-
ala kontrakt är för dem som inte kan 
klara sin hyra. Med höga hyreshöj-
ningar blir det fler som får inkasso 
på sina hyror. Normalt brukar man 
prioritera sin hyra men Christer be-
rättar att de ser en fler och fler som 
inte får ihop sin ekonomi. Om man 

kontaktar Eksta så kan man göra 
upp en betalningsplan eller hitta 
en mindre och billigare bostad. 

Kungsbacka är sämst i Halland 
på hyresrätter per medborgare. 
Det är förhållandevis få som vill 
ha nya dyra hyresrätter och där-
för är det viktigt att varsamt re-
novera de hyresrätter som finns. 
Billiga äldre bra lägenheter är en 
bra lösning för att få ut yngre på 
bostadsmarknaden. Yt-effektiva 

lägenheter som ger bra hyra. Ek-
sta vill kunna bygga hyresrätter i 
gamla områden så de som inte vill 
byta område ändå kan tex sälja sitt 
hus men kunna stanna med gran-
nar och i sin närmiljö. 

Christer avslutar stolt med att be-
rätta att i kundnöjdhetsindex för 
Västsverige 2019 och 2021 låg 
Eksta högst upp. De var bäst på 
bemötande och beteende hos sina 
fastighetsskötare, administratörer 

etc dvs de har rätt personal som 
är väldigt trevliga och inget är be-
svärligt. Man ordnar också om-
rådesträffar 1 gång per år för att 
fånga upp vad hyresgäster tycker. 
Det finns en närhet som ett min-
dre bolag kan ge.

 / Anette Stockhaus

Välbesökt medlemsmöte med Christer Kilesjö/Eksta. 
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Satsar på att förebygga ohälsa 
bland barn och unga

Elevers hälsa och ohälsa är ett tema 
som engagerar många. Ett 20-tal 
s-vänner mötte upp när utskottet för 
Utbildning, kultur, fritid och Tjolö-
holm bjöd in till öppet möte 12 okto-
ber. 

Karolina Reinhold, utvecklare vid förvaltningen 
för Förskola & Grundskola, uttryckte stor oro 
för barns stillasittande och skärmberoende men 
var ändå mycket optimistisk över de satsningar 
som förvaltningen planerar. De närmaste åren 
satsar man särskilt för fysiskt aktivera barnen  
i Kollaskolan, Skårbyskolan, Varlaskolan och 
Åsaskolan. Fem miljoner per år under några år 
ska satsas för att få barn att röra sig mer. 

Ohälsosam mat och mycket stillasittande
De fakta i målet Karolina presenterade var 
skrämmande om än inte överraskande. En-
ligt  en undersökning från Kronprinsessparets 
stiftelse  lever endast omkring 3 procent av våra 
barn som de borde vad gäller att äta bra mat 
och få tillräcklig motion och rörelse.

- Motion och rörelse aktiverar hjärnan, motver-
kar stress och depressiva tendenser, förebygger 
sjukdomar, förbättrar koncentrationsförmågan, 
ger oss dopamin och endorfiner som stärker 
vilja, drivkraft och  motivation, underströk hon 
och hänvisade till många olika forskningsresul-
tat som stärkte tesen.

Men det gäller att kunna erbjuda olika varianter 
på rörelse och motion så att alla barn känner sig 
inkluderande.

- Därför planerar vi ett stort utbud av rörel-
sealternativ, inte bara de vanliga formerna av 
sport och idrott utan också mer lättillgängliga 
motionsformer som även kan locka de som inte 
alls annars intresserar sig för idrott, betonade 
Karolina.

Ger redskap att hantera psykiska  
utmaningar
Nog är det viktigt att satsa pengar på att ge våra 
barn så bra fysiska förutsättningar som möjligt. 
Men garanterar det också bättre psykisk hälsa? 
Alltför många ungdomar  idag, särskilt flickor, 
uttrycker oro och har depressiva tendenser. 
Socioekonomiska villkor, trassliga familjeförhål-
landen, problem med kompisar i skolan innebär 
stora utmaningar och förorsakar lätt psykiska 
problem hos ungdomar.  

Det var Karolina Reinhold införstådd med.

- Vi inom Förskola& Grundskola kan natur-
ligtvis inte lösa alla problem, poängterade hon, 
men genom att vi möter alla barn i kommunen  
har vi en unik möjlighet att i alla fall ge alla 
våra barn så goda förutsättningar som möjligt 
genom att inspirera dem att röra sig och få en 
god grundfysik. Undersökningar visar ett klart 
samband mellan barns rörelsevanor och skol-
resultat och även att fysisk aktivitet bidrar till 
bättre självförtroende och trygghetskänsla. Jag 
ser verkligen framåt att få jobba med våra olika 
projekt och jag har många taggade medarbetare.

Förhoppningsvis kan alltså satsningen ge fler 
ungdomar bättre redskap att hantera de pro-
blem de har att hantera under den inte helt 
enkla vägen ut i livet.

Att temat engagerade var tydligt genom många 
frågor och kommentarer från åhörarna.

/ Birgitta Tingdal

 

Rektor Nanna Nilsson var inbjuden till föreningens med-
lemsmöte 19 oktober för att berätta om verksamheten på 
folkhögskolan och dess planer för framtiden. Skolan driver 
idag ett stort antal kurser i musik, konst och konsthantverk 
utöver den klassiska allmänna linjen för dem som saknar 
full grundskole- eller gymnasiekompetens. Omkring 160 
elever går på skolan i höst, en del som inneboende inter-
natelever från alla delar av landet och andra som dagelever 
från kommunen. Folkhögskolans pedagogik, där man job-
bar med mindre grupper och ett lugnt tempo, ger omvittnat 
goda resultat. Pedagogiken syftar förutom att ge kunskap 
även till personlig utveckling och självkännedom vilket 
gör att många tidigare folkhögskoleelever talar om åren på 
folkhögskolan som avgörande för deras fortsatta liv. Idag 
är folkhögskolan utsatt för hot om neddragna bidrag från 

staten, vilket naturligtvis är ett orosmoln. Det blev många 
frågor och diskussioner om folkhögskolans möjligheter. 
Förutom rektor Nanna deltog även Vanja Elsilä, elev på 
Konst och bildprogrammet som berättade om sin kurs där 
hon kan utveckla sitt bildskapande med olika uttryckssätt 
ex. flytande tusch och tryck.
S-föreningen tackade Nenne Nilsson och Vanja Elsilä 
med en röd ros för en mycket givande kväll. Medlemmen 
Hans-Olof  Werner hyllades också med födelsedagsblom-
mor. Glada och nöjda gick tio medlemmar hem med en 
fantastisk känsla av tacksamhet över att vi har en folkhög-
skola i Åsa som ger så många möjligheter för förkovran och 
utbildning.

Fjärås Frillesås Åsa S-förening

Fjärås S-förenings medlemsmöte med folk-
bildningen på Löftadalens folkhögskola. 

Vanja och Nanna

Torsdagen den 7 december hade 
vi årets sista medlemsmöte. Inbju-
den gäst var Therese Stoltz från 
Varberg som hade ett mycket upp-
skattat föredrag för oss. Therese 
delade med sig av kunskaper från 
hennes expertområden. Vi fick 
lyssna på henne om situationen 
inom folkbildningen med tanke 
på de neddragningar som sittande 
regering gjort inom området. Hon 
pratade också om folkhögskolan 
i Viskadalen. Självklart påverkar 
regeringens syn på utbildning och 
bristen på satsningar också Abf, 
vilket Therese beskrev. Som parti 
och medlemmar behöver vi jobba 
med att tydliggöra för invånare 
och väljare hur detta påverkar 
folkbildningen i stort. Efter The-
rese berättade Per Gunnarsson 
och Susann Petrusson om vad 

som händer inom kyrkan i Kungs-
backa och rapporterade från våra 
förtroendevalda där.  

Under medlemsmötet bjöds också 
på en mycket trevlig julfika och vi 
fick umgås under goda former, i 
ordets dubbla bemärkelse. Un-
der kvällens sista timme höll vi 
sedvanligt möte med dagordning 
och beslut, bland annat beslutades 
vilka som deltar som ombud för 
Kungsbackas Arbetarekommun på 
distriktskongress nu i vår. Sam-
mantaget var det en mycket lyckad 
kväll med matnyttig information, 
beslutsfattande, trevligt umgänge 
och härliga skratt. Var du inte med 
på detta medlemsmöte så är du 
hjärtligt välkommen på nästa!

/Magdalena Sundqvist

Årets sista medlemsmöte
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ADH - ambulans, diagnostik  
och hälsa

Hej,
Jag heter Malin Karlsson 
och är 2:e vice ordförande 
för driftsnämnden ambu-
lans, diagnostik och hälsa. 
Denna nämnd är relativt 
ung nämnd som bara fun-
nits i par mandat perioder. 
Jag gör min andra mandat 
period här och min första 
som 2e vice ordförande. 

ADH driftsnämnd är en spridd 
nämnd med verksamheter från 
Kungsbacka i norr till Laholm/
Hylte i söder. Driftsnämnden har 
tre huvudområden Medicinsk di-
agnostik, Ambulans och sjukre-
sor och Hälsa och funktonsstöd. 

Medicinsk diagnostik innefattar 
Röntgen, klinisk kemi och trans-
fusionsmedicin, klinisk patologi 
och cytologi inklusive bårhusen, 
klinisk mikrobiologi och vård-
hygien inklusive smittspårning 
covid-19.

Denna del av förvaltningen tar 
alltså hand om när en patient be-
höver bedömas för en viss diag-
nos genom att röntgen, blodprov, 
odling, biopsi undersöks i labben.

Vårdhygien säkerställer våra ru-
tiner för vilken typ av hygien 
som behövs för olika situationer. 
Vårdhygien säkerställer hur vi 
skall arbeta med hygien för god 
vård både för regionen och kom-
munerna.

I bårhusen kommer de avlidna 
som inte går direkt till en begrav-
ningsbyrå. Här får den avlidna 
den eftervård som behövs ge-
nom tvättning, urtag av pacema-
ker och påklädning. Nära och 
kära kan komma och ta avsked av 
sin närstående. Man utreder även 
vad som har hänt med en avli-
den genom obduktion om man 
är osäker på dödsorsak (förutom 
vid brott, då skickas ärendet vida-
re till rättsmedicin).

Ambulans och sjukresor innefatt-
ar ambulanssjukvården, sjukresor 
och 1177 på telefon. 

Som invånare betyder detta all 
ambulansvård i Halland men 
även sjukresor om man har extra 
behov på sin transport till eller 
från en sjukvårdinstans detta in-
kluderar även liggande sjukresa. 
Vi har även telefonrådgivning 
via 1177 där man kan ringa och 
få råd på egenvårdsinsatser eller 
till vilken vårdnivå man behöver 
söka vidare till. 

Hälsa och funktionsstöd inne-

fattar habilitering, Hjälpme-
delcentrum, Kommunikation, 
kvinnohälsovården och ung-
domsmottagningen.

Habiliteringen hjälper främst per-
soner/familjer och (tex, skolan/
förskola) att fungera och leva så 
optimalt en person bara kan ef-
ter en medfödd funktionsskada/
nedsättning. Här jobbar många 
olika professioner allt från barn-
neurolog till logopeder.

Kommunikation är indelad i fyra 
avdelningar; Dako (datakommu-
nikation), hörselmottagning, syn 
och hörselcentral och tolk (Syn 
och dövtolk). Denna kommuni-
kationsavdelning håller på med 
hjälpmedels kommunikation ge-
nom olika redskap; hörapparater, 
Ipad, datorer, telefoner, syn tolk, 
syn hjälpmedel med mera.

Hjälpmedelscentrum innefatt-
ar hjälpmedel som ger individen 
goda levnadsvillkor tex, vård-
säng, rullator, rullstol, duschstol, 
vård madrasser men kan även 
gälla olika nutrition hjälpmedel 

som till exempel näringsdrycker 
och special moders ersättning för 
allergier.

Ungdomsmottagningen hjälper 
unga mellan 13–23 år med vård, 
Information, hantera livssituatio-
ner och psykolog/kurator hjälp.

Kvinnohälsovården hantera den 
direkta vården relaterad till kvin-
nokroppen till exempel, preven-
tivmedel och graviditetsvård. 
Från och med 2023 har kvin-
nohälsovården i Halmstad även 
tagit över rutinultraljud under-
sökningarna.

Detta var lite kort om de tre de-
larna av ambulans, diagnostik 
och hälsa. Lite kort jag vill säga 
övergripande för alla avdelningar 
är att vi nu kommer att accelerera 
den digitala utvecklingen. Flera av 
våra verksamheter kan man idag 
boka via telefon och via vårdtid-
bok samt ha digitala besök. Här 
jobbar vi på att få fler verksam-
heter att bli mer digitala så att det 
finns fler vägar in till en mottag-

ning. Målet är att man skall kunna 
både ringa till en mottagning och 
kunna boka/omboka en tid via 
sin 1177. Några av våra verksam-
heter till exempel, ungdomsmot-
tagningen har en chatt som man 
kan ställa rådgivande frågor till 
som är väldigt populär.

Den digitala utvecklingen hand-
lar om att skapa tillgänglighet och 
möjligheter. /Malin Karlsson (S)

2:e vice ordförande
Driftsnaämnd ADH
malin.k.karlsson@regionhalland.se



S-kvinnor fick möjlighet 
till studiebesök på Björkris 
Vård och Omsorgsboende 
den 12 december 2023.  
Vi var sju S-kvinnor som 
deltog.

Åsa Andersson, chef  för hemtjäns-
ten, tog emot oss. Vi började med 
en lunch som tillagats på boendet. 
I dag serverades det kassler med 
potatis svampsås och sallad, det 
smakade gott.

Åsa berättar att hon har 35 fast 
anställda och 190 hemtjänsttagare 
i området Hede och Älvsåker. Det 
kan bli upp till fem besök varje dag 
hos en mottagare. Hon  betonade 
de stora fördelarna med att hem-
tjänsten var stationerad i samma lo-
kaler som boendet. Det finns stora 
samordningsvinster, menade hon.

120 platser
Fredrik Wallman, avdelningschef  
på boendet, berättade om verksam-
heten på avdelningarna.
På boendet finns det 120 platser 
varav 60 platser för somatiska och 
60 platser för dementa. Det finns 

även korttidsplatser 
för dementa. På 
varje avdelning bor 
det 10 personer. 
Lägenheterna är på 
32 kvm bestående 
av en liten hall stort 
badrum med dusch 
och ett ganska stort 
rum. Vi fick hälsa på 
hos Marianne och 
se hennes lägenhet. 
Hon hade en sof-
fa och ett litet bord, ett matbord 
med stolar runt och en säng och 
en härlig utsikt över väg och ängar. 
Marianne var väldigt nöjd och 
trivdes bra. Det är ingen kö till de-
mensboendet men kö till somatiska 
boendet. De boende kan komma 
från lite olika håll i kommunen.

Utbildning av personalen
En del personal följde med från 
Signeshus när det stängdes på 
grund av renovering. Det är 35 
anställda, 8 är nattpersonal på 12 
avdelningar. Det finns också sjuk-
sköterskor på boendet. Just nu är 
sex anställda under utbildning i 15 
månader med hel lön, de utbildar 

sig på halvtid och arbetar på halv-
tid, först till vårdbiträden och sedan 
till undersköterskor. Det är även 
många anställda som får språk-
stödsutbildning. Det finns anställda 
från hela världen på boendet med 
olika syn på hur man tar hand om 
äldre människor. Som exempel  på 
skillnaderna kan nämnas att vår 
uppfattning är att det är viktigt att 
de äldre inte tappar sina färdigheter. 
Kan man knäppa sina knappar skall 
man göra det, kan man ta upp nå-
got från golvet skall man göra det. 
Många med andra nationaliteter 
tycker att man skall hjälpa de äldre 
med allt. 

Det är ofta två aktiviteter varje dag, 
när vi var där skulle kyrkokören 

uppträda. Det finns 
olika önskemål om 
aktiviteter från de 
boende. Två anställda 
arbetar hälften av tiden 
inom vården och hälf-
ten med aktiviteter.

/Ann-Christin Eliasson

Studiebesök på Björkris 
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Nu är det bara några dagar kvar till jul-
ledigheten och för många är det en 

tid för återhämtning och vila. Det är dock 
inte verkligheten för alla utan vi vet att 
många samtidigt fortsätter att kämpa med 
sin tillvaro. Några områden som poppar 
upp är den ökande psykiska ohälsa, bris-
ten på bostäder och att i modern tid finns 
människor som går till jobbet och aldrig 
mer kommer hem. 

God psykisk hälsa är grundläggande för att människor 
ska kunna förverkliga sina möjligheter, hantera livets 
svårigheter och bidra till samhället. Psykisk ohälsa får 
konsekvenser på många olika sätt. Det orsakar stort li-
dande i människors liv och påverkar hela samhället, både 
socialt och ekonomiskt.  

Bristen på bostadspolitik gör stora samhällsbärande 
grupper till förlorare. Dit hör alla som är så unga att de 
inte hunnit äga sitt boende under decennier. Nu utökas 
den gruppen med de som köpt sitt boende under senare 
år till extrema priser. När räntekostnader åter blivit en 
realitet, förvandlas mångmiljonlån till en personlig kata-
strof. Förlorare är också den som behöver en hyresrätt 
nu och får vänta i bostadskö i nio år, eller den unga 
person som vill flytta hemifrån innan trettioårsdagen. 
För att inte tala om alla de som arbetar hårt men har för 
låga löner för att ha råd att bo. Det blir sammantaget rätt 
mycket folk det. 

Det har varit en svart vecka på svensk arbetsmarknad. 
Fem arbetare dog i måndags vid en hissolycka i Sundby-
berg, på fredagen avled två anställda vid batterifabriken 
Northvolt i Skellefteå. Att vi i modern tid fortfarande 
riskerar livet på arbetet är inte bara absurt utan också 
helt orimligt. Att ingen ska bli sjuk, skadas eller dö av 
jobbet borde vara en självklarhet. Ändå uppger var tred-
je sysselsatt att de haft besvär till följd av arbetet under 
den senaste 12-månadersperioden, enligt Arbetsmiljöver-
kets senaste undersökning av arbetsorsakade besvär. Det 
motsvarar drygt 1,6 miljoner personer av landets drygt 5 
miljoner sysselsatta. Det är också en jämställdhetsfråga 
eftersom män i större utsträckning drabbas av allvarliga 
arbetsolyckor, medan kvinnor dör av arbetssjukdomar 
orsakade av ohälsosam arbetsbelastning. Kvinnor är 
mer utsatta för stress i arbetslivet än män och det är den 
främsta orsaken särskilt som arbetsrelaterad stress har 
ökat, sett över en längre tidsperiod. 

2023 gör avtryck som det svartaste året på mer än ett 
decennium – och det innan det är slut. Hittills har 55 
personer gått till jobbet som vanligt – men inte kommit 
hem igen. 

Samhället som vi lever i idag har många utmaningar och 
ibland kan det känns mörkt och eländigt. Vid dessa stun-
der behövs hopp, något som ger mig hopp och inspira-
tion är partiets vackra ändamålsparagraf. Här kommer 
mina favorit stycken: 

”Socialdemokratin vill forma ett samhälle grundat på 
demokratins ideal och alla människors lika värde och lika 
rätt. Fria och jämlika människor i ett solidariskt samhälle 
är den demokratiska socialismens mål. Människan ska 
vara fri att utvecklas som individ, råda över sitt eget liv, 
forma sin tillvaro efter egna önskningar och påverka det 
egna samhället. Denna frihet ska gälla alla. Därför är 
jämlikhet frihetens förutsättning.  

Socialdemokratin vill avlägsna de ekonomiska, sociala 
och kulturella hindren för människornas frigörelse. Vårt 
mål är ett samhälle utan över- och underordning, utan 
klasskillnader, patriarkat, rasism eller homo- och transfo-
bi, ett samhälle utan fördomar och diskriminering.  

Solidaritet växer ur insikten att vi alla är beroende av 
varandra. Det goda samhället byggs i samverkan, med 
ömsesidig hänsyn och respekt. Alla ska ha samma rätt 
och möjlighet att påverka, alla ska ha samma skyldighet 
att ta ansvar.” 

2025 är det dags för partikongressen, det högsta beslu-
tande organet inom Socialdemokraterna.  

Det är genom kongressen som medlemmar har som 
mest möjlighet att påverka och bidra med vilken politik 
som partiet ska föra. Alla medlemmar har möjlighet att 
lägga förslag, så kallade motioner.  
Ta chansen att förändra samhället och påverka partiet.  

Ingen kan göra allt, 
men alla kan göra 
något!  

Ändamålsparagrafen  
– vacker och inspirerande! 

// Helén Ung Le
Ordförande

lillan_le_84@hotmail.
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Kungsbacka Arbetarekommun
verkstadsgatan 14
434 42 Kungsbacka
Tel 073-811 98 00
Bankgiro 5595-7765
e-post kungsbacka@socialdemokraterna.se
www.kbasoc.nu 

Språkröret
E-post: sap.kbasoc@gmail.com
Ansvarig utgivare för Språkröret
Helén Ung Le
Tel 0704-83 17 88
E-post: lillan_le_84@hotmail.com 

Fjärås Soc. dem. förening  (Åsa-Frillesås)
Ordf. Ingemar Ingemarsson
Tel 079-337 15 39
E-post: ingemar.ingemarsson42@gmail.com
I föreningen finns medlemmar från Åsa-fören-
ingen 

Kungsbacka-Onsala Soc. dem. förening
Ordf. Ingemar Lundin
E-post: lundin.ingemar@telia.com

Kungsbacka Soc. dem. Kvinnoklubb 
Ordf. Maj-Britt Rane-Andersson  
Tel 0300-25585
E-post: maj.britt.rane.andersson@gmail.com 

Tölö-Älvsåker Soc. dem. förening
Ordf. Renée Sylvan
Tel 072-544 47 90
E-post: renee.sylvan@telia.com 

Partiexpeditionen är bemannad 
tisdagar 8-16. Lunch 12-13 

övrig tid via bokning. Hälsningar Helén

Kungsbacka Socialdemokratiska  
Arbetarekommun 

                 är medlem i

Som medlem i en av Fonus ägarorganisationer  
har du rätt till generösa förmåner  
hos Fonus och Familjens Jurist.

https://www.fonus.se/begravningsbyra/


